Тульская область

	Муниципальное образование Бегичевское  Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

	31.03.2025
	31-2

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района от 06.12.2018 № 4-3 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Бегичевское Богородицкого района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Бегичевское Богородицкого района, Собрание депутатов муниципального образования Бегичевское  Богородицкого района
Решило:

1. Внести в Приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района от 06.12.2018 № 4-3 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Бегичевское Богородицкого района», следующие изменения:

1.1.  пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«При проведении схода граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного населенного пункта».

1.2.  пункт 3.3. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава муниципального образования

Бегичевское Богородицкого района
	А.П. Бочкова